TRIBUNALSUPERIORDEJUSTICIA
DELACIUDADAUTONOMADEBUENOSAIRES

Disposicion

Numero: DI-2024-228-TSJ-DGA
Buenos Aires, Jueves 2 de Mayo de 2024

Referencia: Aprobacion Baja de Bienes - Equipamiento tecnol gico

Visto: la Acordada n° 1/2018, la Disposicion DI-2024-033-TSJ}DGA, y € Expediente Electrénico
EX-2024-14039-TSI-DMEAYA; y

Considerando:

En este leggjo se documenta el trdmite de baja de bienes fuera de uso y/o servicio por obsoletos,
inadecuados, excedentes, destruidos o deteriorados por € uso u otras causas no atribuibles a la
responsabilidad de terceros en desuso, inutilizados o sustraidos, conforme la Acordada n° 1/2018, norma que
regula estos procedimientos.

En este sentido, e Director de Informética y Tecnologia produjo la comunicacion oficia
NO-2023-32614-TSJ-DIT, en la que detalla equipamiento informético y tecnoldgico inutilizable debido a su
estado.

Conforme con lo sefialado por la Direccién de Contaduria, los bienes incluidos en ese listado completaron su
amortizacion y permanecen en €l registro de bienes del Tribunal con un valor residual de UN PESO cada
uno (ver 1F-2024-14163-TSJ-DCONTA).

La Comision Clasificadora de Bienes en Desuso, conformada por la Disposicion DI-2024-033-TSJDGA, y
en cumplimiento de sus cometidos, procedio a constituirse en los depdsitos, visualizar y clasificar |os bienes
como “innecesarios’, seguin lo detallado en € acta incorporada como AT-2024-14399-TSJ-DGA, €llo d
amparo de lo determinado por la Acordada n° 1/2018, normativa que rige los procedimientos relacionados
con altasy bajas de los bienes registrables del Tribunal.

La Asesoria Juridica tomo intervencion y emitié su dictamen DT-2024-14604-TSJAJURIDICA, sin
expresar observaciones.

Corresponde entonces € dictado del acto administrativo pertinente, en conformidad con las facultades
otorgadas por la Acordada n® 1/2018.

Por dllo;

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION



DISPONE:

1. Declarar la bgja de bienes individualizados en la planilla de baja patrimonial n° 1/2024, agregada en la
presente actuacion como |F-2024-14781-TSFDCONTA, que forma parte de la presente como Anexo I.

2. Declarar ladisposicion final de los bienes comprendidos en el apartado 1. Dadas sus caracteristicas, este
procedimiento debera gjustarse a lo previsto por la ley n° 2807, que regula lo relacionado con los residuos
el ectronicos en desuso.

3. Designar a los siguientes funcionarios, a los fines de integrar la Comision referida en el articulo 31 del
anexo de la Acordada 1/2018:

« Walter Petronella (Area Contaduria)
« Pablo Munk (Direccion de Informaticay Tecnologia)
« Hernan Kakazu (Direccion de Informéticay Tecnologia)

4. Mandar se notifique ala Direccion General de Administracion Adjunta, ala Direccion de Informéticay
Tecnologia, a area de Contaduriay ala sub-area de Patrimonio.

Digitally signed by Fermin IGARZABAL
Date: 2024.05.02 21:24:18 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Fermin IGARZABAL
Director General de Administracién
Direccion General de Administracion

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
Date: 2024.05.02 21:24:44 -03:00



C° INVENTARIO
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5328413
5422498
5328286
5328066
5328065
5328064
5328063
5328060
5328059
5328371
12176528
12176531
12176530
5328683
5328682
5328681
10924861
5328354
5327901
5327900
5327899
12510476
12510469
12510466
12510460
12510459
12510455
12510361
12510357
12510353
5093215
5328403
5093192
5093191
5093190
5093189
5328355
5093181
5328095
5093179
5093178
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ANEXO |

PLANILLA DEBAJA PATRIMONIAL 1/2024

LISTADO DE BIENES

DESCRIPCION

Escaner Marca HP ScanJet 3670
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
Impresora Laserjet 5200 dtn
Teléfono Panasonic KX-FT38AG
Teléfono Panasonic KX-FT38AG
Teléfono Panasonic KX-FT38AG
Teléfono Panasonic KX-FT38AG
Teléfono Panasonic KX-FT38AG
Teléfono Panasonic KX-FT38AG
Impresora HP p1005

UPS APC BK650MI / BK650SI
UPS APC BK650MI / BK650SI
UPS APC BK650MI / BK650SI
UPS APC BK650MI / BK650SI
UPS APC BK650MI / BK650SI
UPS APC BK650MI / BK650SI
Camara Microview

Impresora HP color LaserJet CP4520

Teléfono Ericsson DBVA204
Teléfono Ericsson DBVA204
Teléfono Ericsson DBC 106

UPS APC BK650SI

UPS APC BK650SI

UPS APC BK650SI

UPS APC BK650SI

UPS APC BK650MI

UPS APC BK650MI

UPS APC BK650MI

UPS APC BK650EI

UPS APC BK650EI

UPS APC BX550CI

Escaner Marca HP ScanJet 7500
Impresora OKI C708

Impresora OK| C709

Impresora OKI C710

Impresora OKI| C711

Impresora 4250 DTN

All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
Gabinete PC

All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y

CLASIFICACION

BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO

|F-2024-00014781-TSJ-DGA
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13604949
13604948
13604946
5327968
5327902
5327970
5327969
5328050
5328500
5328499
5328498
5328441
5093137
5093136
5093128
5093127
5093126
5328099
5328098
5422497
5422496
5328342
5328341
5328290
5328353
5328352
5328097
5328100
5328280
5328387
10923647
13604920
5093121
5093120
13604919
13604917
5093119
11024186
13471600
5093118
5093117
5093116
5093115
12516704
13604916
13604915
5422495
5328131

All'In one Hp 100-5116la
All In one Hp 100-5116la
All'In one Hp 100-5116la
Teléfono Ericsson DBC212
Teléfono Ericsson DBC212
Teléfono Ericsson DBC212
Teléfono Ericsson DBC204

Teléfono Fax Panasonic KKTS500AG

Switches HP J9794

Switches HP J9794

Switches HP J9794

Switch noga

All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
Gabinete PC

Gabinete PC

All In One Lenovo A72z 3574 ENY
All In One Lenovo A72z 3574 ENY
Impresora Laserjet HP p1606dn
Impresora Laserjet HP p1606dn
Impresora Deskjet 810

Impresora LaserJet 1020
Impresora LaserJet 1020
Gabinete PC

Gabinete PC

Monitor LG 23"

Monitor HP 17"

Monitor LG 19"

All In one Hp 100-5116la

All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In one Hp 100-5116la

All In one Hp 100-5116la

All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
Teléfono IP Grandstream GXP285
Teléfono IP Yealink

All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In One Exo 2

All In one Hp 100-5116la

All In one Hp 100-5116la

All In One Lenovo A72z 3574 ENY
Gabinete PC

BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
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5328130
5422494
5093114
13604914
5328096
5328279
11177902
14684290
5205897
5205896
5422194
11177617
11177612
11177608
288431
5328230
5328229
5093113
12516701
5093112
5328123
13604912
5328143
5093111
5092236
13604911
5093235
5093234
5092232
13604910
5092231
5092230
5092229
5092228
12516699
5328086
5092227
11034034
11034033
11024190
5092225
13604909
5092224
5092222
5092221
5092220
5092219
5328399
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Gabinete PC

All In One Lenovo A72z 3574 ENY
All In One Lenovo A70z 2565-C1Y
All In one Hp 100-5116la
Gabinete PC

Monitor LG 23"

Teléfono Samsung J7 2016
Teléfono Samsung J7 PRIME
Teléfono Samsung S3
Teléfono Samsung S3
Teléfono Blackberry 210
Teléfono Samsung S7 EDGE
Teléfono Samsung S7 EDGE
Teléfono Samsung S7 EDGE
Teléfono Blackberry 9300
Netbook Lenovo ldeapad S10-2
Netbook Lenovo Ideapad S10-2
All in One LENOVO A 70 Z
Allin One EXO 1

All'in One LENOVO A 70Z
Gabinete CORADIR

All'in One HP 100-5116la
Gabinete

All in One LENOVO 2

All in One LENOVO 2

All in One HP 100-5116la

All in One LENOVO 2

All in One LENOVO 2

All in One LENOVO A70Z

All in One HP 100-5116la

All in One LENOVO 1

All in One LENOVO 1

All in One LENOVO 2

All in One LENOVO 2

All'in One EXO 2

Teléfono Panatel

All in One LENOVO 2
Teléfono Yealink

Teléfono Yealink

Teléfono Yealink

All'in one LENOVO 2

All in one HP 100-5116la

All'in one LENOVO 1

All in one LENOVO 1

All'in one LENOVO 1

All in one LENOVO 1

All in one LENOVO 2
Impresora HP Laserjet 5200TN

BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
BIEN INNECESARIO
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Hoja Adicional de Firmas
Informe grafico

NuUmero: 1F-2024-00014781-TSJ}DGA
Buenos Aires, Jueves 2 de Mayo de 2024

Referencia: Anexo Listado de Bienes

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by Tribunal Superior de Justicia

DN: cn=Tribunal Superior de Justicia, c=AR, st=CABA, o=redbee studios, ou=Gerencia de Sistemas,
email=seguridad@tsj.gob.ar

Date: 2024.05.02 10:56:25 -03'00"

Fermin IGARZABAL

Director General de Administracién
Direccion General de Administracion

Digitally signed by Tribunal Superior de Justicia
DN: cn=Tribunal Superior de Justicia, c=AR,
st=CABA, o=redbee studios, ou=Gerencia de
Sistemas, email=seguridad@tsj.gob.ar

Date: 2024.05.02 10:56:25 -03'00"
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